SANCTI IRENÆI

EPISCOPI LUGDUNENSIS

Liberos quinque aduersus Haereses

TEXTU GRÆCO IN LOCIS NONNULLIS LOCUPLETATO, VERSIONE
LATINA CUM CODICIBUS CLAROMONTANO AC ARUNDELIANO
DENUO COLLATA, PRÆMISSA DE PLACITIS GNOSTICORUM
PROLUSIONE, FRAGMENTA NECNON GRÆCE, SYRIACE,
ARMENIACE, COMMENTATIONE PERPETUA
ET INDICIBUS VARIIS

KIDIDIT

W. WIGAN HARVEY, S.T.B.

COLLEGII REGALIS OLIM SOCIUS.

TOM. II.

Cantabrigiæ :
TYPIS ACADEMICIS.
M. DCCC. LVII.

D 11 65
I 65
v. 2

RESE

CANTABRIGIENSIS: TYPIS ACADEMICIS EXQUDIT G. J. CLAY, A.M.

ARGUMENTA CAPITUM

LIBRI TERTII

C O N T R A H Ä R E S E S.

CAP.		PAG.
I.	<i>A quibus et quemadmodum Evangelium acceperit Ecclesia.</i>	2
II.	<i>Quod neque Scripturis neque traditionibus obsequantur hæretici</i>	7
III.	<i>De Apostolorum traditione, vel ab Apostolis in Ecclesiis Episcoporum successione</i>	8
IV.	<i>Testificatio eorum qui Apostolos viderunt de prædicatione veritatis</i>	15
V.	<i>Ostensio quod et Dominus et Apostoli in veritate ediderint doctrinam, et non secundum audientium opinionem</i>	18
VI.	<i>Ostensio quod in Scripturis nemo aliud Deus nominatur, nec Dominus nuncupatur, nisi solus verus Deus Pater omnium et Verbum ejus</i>	20
VII.	<i>Quid sit quod a Paulo dicitur, In quibus Deus mundi hujus excœavit mentes infidelium</i>	25
VIII.	<i>Quid est Mammonas</i>	27
IX.	<i>Quam habuerunt de Deo scientiam Apostoli, qui nobis Evangelium tradiderunt</i>	30
X.	<i>Quae sunt quae a Magis Domino nostro oblata sunt munera</i>	32
XI.	<i>Ostensio quod neque plura, nec minus quam quatuor possunt esse Evangelia</i>	33
XII.	<i>Quae sit reliquorum Apostolorum doctrina</i>	52
XIII.	<i>Adversus eos qui dicunt, tantum Paulum ex Apostolis, cognovisse veritatem</i>	72
XIV.	<i>De sectatore Apostolorum Luca, et quae sunt quae in Evangelio per solum Lucam cognovimus</i>	74
XV.	<i>Adversus eos qui frustrantur Paulum Apostolum</i>	78
XVI.	<i>Quae sit Apostolorum sententia de Domino nostro Iesu Christo</i>	81
XVII.	<i>Ostensio quoniam unus et idem ipse Christus Verbum sit Dei</i>	82
XVIII.	<i>De eo qui descendit in ipsum Spiritu</i>	92

CAP.		PAG.
XIX.	<i>Quæ causa fuit, ut Verbum Dei caro fieret: et, Adversus eos qui dicunt illum putative apparuisse</i>	95
XX.	<i>Adversus eos qui dicunt eum ea Joseph generatum</i>	102
XXI.	<i>Quare magnanimus fuit Deus in inobedientia hominis: et ostensio quoniam pro eo qui salvatur homine factum est, ut projiceretur in hunc mundum de Paradiso</i>	105
XXII.	<i>Ostensio quoniam Verbum Dei caro factum est</i>	108
XXIII.	<i>Ostensio, quia Ecce Virgo in utero accipiet, sed non, Ecce adolescentula, sicut quidam interpretantur</i>	110
XXIV.	<i>Quemadmodum interpretatæ sunt Scripturæ in Graecam linguam, et quando</i>	111
XXV.	<i>Ostensio quoniam Virgo in utero accipiet, et non adolescentula</i>	115
XXVI.	<i>Quid est quod dictum est ad David: De fructu ventris tui ponam in throno meo</i>	117
XXVII.	<i>Quid est apud Daniëlem lapis sine manibus excisus</i>	118
XXVIII.	<i>Quare virga Moysi projecta, coluber facta est</i>	ib.
XXIX.	<i>Ostensio quoniam si Joseph filius fuisset Dominus, non Rex esse potuisset</i>	119
XXX.	<i>Ostensio quoniam per quæ projectus est homo de Paradiso, per hæc iterum intrat in Paradisum</i>	120
XXXI.	<i>Adversus eos qui dicunt, eum nihil de Maria accepisse</i>	ib.
XXXII.	<i>Quare Lucas a Domino inchoans genealogiam, in Adam retulit: et quot sint ab Adam usque ad Dominum generationes</i>	123
XXXIII.	<i>Ostensio quoniam Adam prior salvatur a Domino</i>	125
XXXIV.	<i>De Cain qui fratrem suum occidit</i>	127
XXXV.	<i>Quare folia fici circumcinxit se Adam; Et, Quare de Paradiso Adam projectis Deus</i>	128
XXXVI.	<i>Quid est quod a propheta dictum est, Super aspidem et basiliscum ambulabis</i>	129
XXXVII.	<i>Adversus Tatiani doctrinam</i>	130
XXXVIII.	<i>Adversus eos qui ex quacunque causa schisma faciunt</i>	131
XXXIX.	<i>Ostensio quoniam providentia Dei regatur hic mundus</i>	133
XL.	<i>Quoniam neque justitia sine bonitate constare potest, neque bonitas sine justitia. Quoniam sapiens idem et Iudex. Ostensio quod Verbum Dei et justum, et bonum sit</i>	133
XLI.	<i>Quemadmodum religiosior Plato quam hæretici ostendatur</i>	135
XLII.	<i>Quemadmodum secundum suam regulam qui a Valentino sunt extra veritatem ostendantur</i>	136

ERRATA ET ADDENDA. VOL. II.

PAGE	LINN	
54	"	n. 4, l. 9, read <i>αὐτοσδύτα</i> .
149	"	heading of c. IV. nostri.
336	"	n. 2, <i>lin. ult.</i> for <i>τόπους</i> , read <i>τόπους</i> .
342	1	for psalmationem, read plasmationem.
427		add to note 6. TISCHENDORF, in his <i>Anecd. Sacr. et Prof.</i> p. 120, prints the extract, <i>φησὶ γὰρ Ἡσαλα... παρέχει</i> , from the COISLIN. Cod. CXX. fol. 186; where Anastasius introduces the citation with the words, <i>ὅτι εἰς τὰς τάξεις καὶ καραστροῖς διαιρεθῆσονται οἱ σωζόμενοι</i> . Εἰρηναίου ἐκ τοῦ κατὰ αἰρέτων ε' λόγου. Passages from the Apocalypse xxi. 1—4, 10, 11, 21—23, 25, 27; xxii. 5, as indicated by Grabe, (cf. next note), replace the four words <i>ὡς οἱ πρεσβύτεροι λέγονται</i> , and the passage then continues as in the printed text, p. 428. The variae lectiones brought to light by TISCHENDORF are of no importance. In the text from Isaiah, <i>οὐπάρδι</i> and <i>γῆ</i> are anarthrous. Ib. <i>οὐρώς</i> , similarly in the last line <i>πάσων</i> . After the interpolation from the Apocalypse, the text is resumed with, <i>τοτὲ γὰρ δ. μ. κ.</i> and the additions expressed p. 428, n. 1, are found also in the Cod. COISLIN.
428	8	for <i>διαρπλύωσιν</i> , read <i>διαρπλύουσιν</i> .

* * The following Greek fragments occur in a paper MS. of the Lambeth Collection, viz. the fragment found at p. 37 of Vol. II. omitting however the last line; Gr. Fr. IV. ib. p. 477; and Gr. Fr. XXXI. p. 495.

CAP.		PAG.
XIX.	<i>Quæ causa fuit, ut Verbum Dei caro fieret: et, Adversus eos qui dicunt illum putative apparuisse</i>	95
XX.	<i>Adversus eos qui dicunt eum ex Joseph generatum</i>	102
XXI.	<i>Quare magnanimus fuit Deus in inobedientia hominis: et ostensio quoniam pro eo qui salvatur homine factum est, ut projiceretur in hunc mundum de Paradiu</i>	105
XXII.	<i>Ostensio quoniam Verbum Dei caro factum est</i>	108
XXIII.	<i>Ostensio, quia Ecce Virgo in utero accipiet, sed non, Ecce adolescentula, sicut quidam interpretantur</i>	110
XXIV.	<i>Quemadmodum interpretatæ sunt Scripture in Græcam linquam et cauendo</i>	---
XLII.	<i>Quemadmodum secundum suam regulam qui a Valentino sunt extra veritatem ostendantur</i>	135 136

XXXIII. Quae est carthaginis doctrina et quae
operationes eorum? Quae ab eo sunt oculi.
CARTHAGINENSIS ACTIO ET QVTAE COCONTOQUE QVIDE
dicit quae neque sunt eamque multo inferiorib; ingenitap; perfacte edidit
In mandatis excepit hanc et ceteris milibus reliquis hominib; fuerit difficile arequipir
se secundu; idq; dianemic; firma et mundus et erat memorata fuerit quaequa.
essent ibi in ea circu; latrone que fuisse ingenuo. & propter hoc ab eo
missa est curia tu; et cum unde fabricatorer effugere posset et pons trans
gressa. et in omnibus liberata descendens ad eum et ceteris
In cordu; apia conuictatione, pedulata quide liquorto; et terra traxit aut implad.
aduelant multas ipsas nomine abutant, quae in diuinis uisus et preceps et
dignas surserunt; ad rembutonem; et interant impetrant et firmant ut etiam omnia.